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سرمقاله

»پشه مالاریا« علیه پوتین 
ادامه از صفحه یک

نظرات  در  مشترک  وجه  یک  میان  این  در 
واگنرها،  شورش  این که  دارد؛  وجود  متعارض 
آخرین تلاش برای عقب راندن و بسا سقوط دولت 
پوتین و عقب نشینی ارتش روسیه از اوکراین - 
مانند آنچه در گذشته  در افغانستان و کشورهای 
میلادی  اواخر ۱۹۸۹  در  و مرکزی  اروپای شرقی 
شکست  نه  مدعا  این  شاهد  نیست.   – داد  رخ 
واگنرها در لشکر کشی به سوی مسکو و براندازی 
وزیر دفاع و رئیس ستاد مشترک روسیه، نه فرار 
فضاحت بار یوگنی پریگوژن به بلاروس و نه حتی 
ماجراست.  این  از  اوکراینی ها  خوش  احساس 
آنچه نوک کوه یخ را نشان می دهد، واکنش مردم 
روسیه است. شهروندان روس نه از واگنرها در 
برابر تهدیدهای مسکو و پوتین حمایت کردند و نه 
در حمایت از کیان دولت، ارتش و اقتدار پوتین 
در برابر مهاجمان وارد صحنه شدند. بی تفاوتی 
شهروندان روس به این ماجرا، همان خطری است 
که پوتین و ارتش زیر فرمان او را در ادامه جنگ با 
اوکراین تهدید و بلکه دچار تردید می کند. دولت ها 
بدون داشتن حمایت مردم خود در داخل، نتیجه 
اقدام هایشان در بیرون از مرزها به هرج و مرج 
از این روست که  و آشفتگی داخلی می انجامد. 
معمولا رخدادهای سیاسی شبیه آنچه در شنبه 
گذشته رخ داد را باید در دو وجه تحلیل و تفسیر 
کرد: یکی آنچه به گونه اخبار رسمی، می بینیم و 
می شنویم. دیگری تحولات پنهان یا وقایعی است 
که در پشت صحنه ها، در تاریکی و در دل شب ها 
در حال انجام است. »مارتین گریفیتس« نظریه 
پرداز روابط بین الملل به »واقعیت های بیشعور« 
اشاره  سیاسی  پدیده های  و  رخدادها  بررسی  در 
معروف  کتاب  در  عنوان  این  تبیین  در  او  دارد. 
خود که درباره ویژگی های روابط خارجی در قرن 
با  ما  توانایی   « می نویسد:  است  بیست ویکم 
مشاهده واقعیت ها، محکوم برداشت های ما در 
این خصوص است؛ این که چه واقعیت هایی وجود 
دارند و چه واقعیت هایی می توانند وجود داشته 
باشند.« واقعیت هایی که می توان حدس زد علیه 
اقتدار پوتین و ارتش مهاجم او در اوکراین وجود 
دارد؛ همان هایی است مانند پشه مالاریا به جان 

خرس افتاده است.  
آنچه  باره  در  اندیشی  توطئه  هرگونه  از  فارغ 
واگنری ها را به شورش علیه اقتدار پوتین واداشت، 
این تجربه نشان داد که مسکو  اکنون با دو مشکل 
اساسی روبروست: حفظ مرزهای امنیتی خود در 
چارچوب احیای امپراطوری تاریخ مصرف گذشته 
مشکلات  حل  یا  ناتو،   دامن گستری  خطر  و  
داخلی که رفته رفته خود را برجسته و تهدیدآمیز 
می  نماید. این دومی همانی است که غرب و خاصه 
امریکا بر روی آن سرمایه گذاری راهبردی کرده اند. 
غربی  ها در جنگ اوکراین تاکنون »بازی در کنار 
میدان«  را با ظرافت دنبال می کنند. این بازی برهم 
زننده الگویی است که »روس ها در خانه خود ایمن 
نصیب  است،  ویرانی  و  و هرآنچه خرابی  باشند 
اوکراینی ها شود.« این روش با هدف تغییر رفتار 
پوتین یا جایگزین کردن دیگری به جای او در سریر 
قدرت روسیه جریان دارد. زیرکی دولت بایدن در 
رهبری غرب و بسا جامعه جهانی علیه پوتین و 
ارتش او، روغن کاری ریل لغرانی است که قطار 

پوتین بر روی آن در حال حرکت است.
ایجاد  سبب  روسیه  در  است  ممکن  غربی ها 
بحران نباشند اما در تشدید آن درنگ نخواهند 

کرد.  
شورش واگنرها این فرصت را به غرب داد که 
چگونگی نگرش پوتین و متحدان داخلی – و حتی 
خارجی – او را هنگام بروز بحران بزنگاهی، محک 
بزنند؛ چه چیزی آنان را می ترساند؟ میزان تحمل 
آنان در هضم بحران چه اندازه است؟ عمل گرایی 
روبرو  هنگام  تاکتیکی  عقب نشینی های  در  آنان 
شدن با چالش ها چگونه است؟ و سرانجام چه 
آنان  نفس  به  اعتماد  در  تزلزل  موجب  عواملی 

می شود؟
به  ارتش روسیه  لشکر کشی  ابتدای  از  پوتین 
اوکراین، در حالیکه به صورت یک مهاجم قدرتمند 
بروز کرد اما بلافاصله نزد افکار عمومی و جامعه 
بین المللی، مجبور به دفاع روانی شد. همین مهم 
او را برای خطر کردن بیشتر در صحنه جنگ و 
با  اکنون  او  است.  کرده  محتاط  کشورش  درون 
کاهش درآمد از یک سو و افزایش هزینه های جنگی 
از سوی دیگر روبه رو است. هردو عوامل بالا، در 
چگونگی حفظ انسجام ملی بازتاب خواهد یافت. 
غرب خستگی پوتین و ارتش او را با نگاه به تحولات 
داخلی روسیه دنبال می کند. عملیات »مسکیتو« 
نخستین نتایج خود را با شورش واگنرها و سکوت 
معنا دار مردم روس، بروز داده است. بی جهت 
از  پر  را  روسیه  آینده  غرب،  رهبران  که  نیست 
ماجراهای تازه تر پیش بینی می کنند. سیاست های 
راهبردی غرب همانی است که رونالد ریگان علیه 
امپراطوری اتحاد جماهیر شوروی در دستور کار 

قرار داد؛ خرس را عاصی  و خسته کن!

اخبار

رییسی در گفت وگوی تلفنی با پوتین
جمهوری اسلامی ایران از حاکمیت 

ملی روسیه حمایت می کند
روسای جمهور ایران و روسیه با تاکید بر لزوم 
منطقه  کشورهای  بین  هماهنگی  و  همکاری 
برای حل مشکلات فی مابین، حضور نیروهای 
همه  برای  تهدیدی  را  قفقاز  در  فرامنطقه ای 

کشورهای این منطقه عنوان کردند.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهور اسلامی ایران در گفتگوی تلفنی با آقای 
اظهار  روسیه،  جمهور  رئیس  پوتین  ولادیمیر 
داشت: جمهوری اسلامی ایران از حاکمیت ملی 

روسیه حمایت می کند.
نیروهای  حضور  اینکه  بیان  با  رئیسی 
کشورهای  همه  برای  تهدیدی  را  فرامنطقه ای 
منطقه می دانیم، افزود: با حساسیت و جدیت 
و  دنبال می کنیم  را  قفقاز  منطقه  در  تحولات 
معتقدیم مناقشات در قفقاز باید با نقش آفرینی 

کشورهای منطقه حل و فصل شود.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه نیز ضمن 
ارائه  با  قربان،  سعید  عید  فرارسیدن  تبریک 
گزارشی از شورش مسلحانه اخیر در این کشور، 
شورش  این  مقابل  در  روسیه  داشت:  اظهار 
اشاره  با  همچنین  پوتین  کرد.  عمل  قدرت  با 
به شرایط در قفقاز، بر تبعات منفی اقدامات 
نیروهای فرامنطقه ای در این تحولات و لزوم حل 
و فصل مشکلات فی  مابین از طریق همکاری و 

هماهنگی کشورهای همسایه تاکید کرد.
با  همچنین  روسیه  و  ایران  جمهور  روسای 
مرور روابط دوجانبه اقتصادی و تجاری بر اجرای 
سریع توافقات تاکید کرده و مدل همکاری تهران- 
مسکو در حوزه کریدور شمال- جنوب را نمونه ای 
موفق برای تعامل دو کشور عنوان کردند که قابل 

تعمیم به سایر حوزه ها می باشد.
از  سوریه  خصوص  در  آستانه  روند  تقویت 

دیگر محورهای مورد تاکید طرفین بود.

صدا و سیما در حال از دست دادن 
مرجعیت خود است

و  فرهنگ  وزیر  اسماعیلی  محمدمهدی 
ارشاد اسلامی روز گذشته در همایش »هوش 
مصنوعی، رسانه و تولید محتوا« که در سالن 
برگزار شد، گفت:  ملی  کتابخانه  همایش های 
موضوع هوش مصنوعی به عنوان تحول و نقطه 
عطف مهم در تمام حوزه های بشری خود را به 

عنوان تحولی مهم نشان می دهد.
به گزارش انتخاب، اسماعیلی گفت: مقوله های 
جدید امروز خود را بر ما حاکم کرده اند. پیشتر 
را  مردم  اطلاعات  از  مهمی  بخش  روزنامه ها 
تشکیل می دادند و تیراژ برای روزنامه ها تا ۵۰۰ 
یا ۶۰۰ هزار می رسید و برخی از مردم هم برای 
آگهی های روزنامه ها از آن ها استفاده می کردند، 
اما امروز برخی از روزنامه ها زیر دو تا سه هزار 
دو  زیر  روزنامه ها  پیمایش های  و  دارند  تیراژ 
نظام  از  مرجعیت  تغییر  یعنی  است.  درصد 
دیجیتال  رسانه های  نظام  به  مکتوب  رسانه ای 
مرجعیت  امروز  کرد:  اظهار  وی  شاهدیم.  را 
رسانه ها از مکتوب به مدرن تغییر کرده است و 
به دلیل حجم بالای رقبای داخلی و خارجی در 
حوزه رسانه و تولید محتوا، صداوسیما در حال از 
دست دادن مرجعیت خود است. وی با اشاره به 
اختلافات موجود برسر نظارت بر شبکه نمایش 
خانگی افزود: شبکه نمایش خانگی بخش قابل 
توجهی از اوقات فراغت مردم را تشکیل می دهد. 
در این دو سه سال که بر سر نظارت بر تصویر 
بین ما و صدا و سیما اختلاف هست اپ های 
معمولی هم دارند فیلم می گذارند. آیا می شود به 

روش سابق تنظیم گری کرد؟
در  که  فیلمی  سر  بر  داد:  ادامه  اسماعیلی 
سالن ها نمایش داده می شود نظارت سفت و 
در  که  فیلم هایی  ولی  می کنیم،  اعمال  سخت 
نیست.  نظارتی  هیچ  می بینند  همه  گوشی ها 

نمی دانیم چه کار باید کنیم؟
کرد:  تصریح  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
تحولات اخیر نظام سنتی حکمرانی فرهنگی ما 
باید  آیا  است.  کرده  دچار چالش  به شدت  را 
تنظیم گری را رها کرد یا با شیوه دیگر نظارت و 
تنظیم کرد؟ تازه این ها سوالات امروز ماست که 
هنوز هوش مصنوعی وارد نشده است. نمی توان 

منفعل بود.

وی یادآور شد: در آستانه شهادت ۷۲ تن از یاران 
انقلاب و در راس آنان شهادت آقای دکتر بهشتی 
هستیم؛ اگرچه ایشان حدود یک سال و نیم در قوه 
قضائیه مسوولیت داشتند اما ایشان معمار دستگاه 
قضایی انقلاب اسلامی شدند. در این مدت کوتاه 
نمی توان کاری کرد اما شخصیت ایشان در دوران 
شد.  ساخته  قضائیه  قوه  در  مسوولیتش  از  قبل 
تخصص  و  علم   سازی،  انضباط  تشکیلاتی،  نگاه 
از ویژگی های ایشان بود. ما آقای بهشتی را از نظر 
انصاف، انضباط، ایمان، انقلابی و ولایت مدار ولو در 
بسیاری از نقاط به دلیل بسیاری توطئه ها و فتنه ها 
علیه به ایشان، می شناسیم. ولایت مداری او در عمل 
نمایان بود. بسیاری بعد از شهادت ایشان با حضور 
در کنار مزارشان به خاطر بدبین بودن به ایشان، 
فضاسازی ها  به  نسبت  ایشان  کردند.  عذرخواهی 
در تصمیم  گرفتن ها و تصمیم نگرفتن ها حساسیت 
داشتند. ایشان در تبلیغ دین و بیان معارف دینی، 
ترس از خدا را ملاک قرار می دادند و به جوسازی ها 

و فضاسازی ها اهمیتی نمی دادند.
بهشتی  دکتر  آیت الله  درباره  داد:  ادامه  وی 
کسی  لاجوردی؛  آقای  قدوسی،  دکتر  آیت الله  و 
نمی گوید از عدالت خارج شده باشند؛ هر چند که 
در ظاهر عضو حزب و تشکل های سیاسی بودند اما 
دارای روحیه حق مداری بودند و گرایش های حزبی 

در آن ها تاثیرگذار نبود. 
باید  دارد  قرار  تصمیم گیری  جایگاه  در  هر کس 
از حق تبعیت کند. نفوذپذیری از هیچ کس حتی 
خودش هم نباید موجب تسلیم شود. یعنی نباید 
نظرات و احساسات خودش را در تصمیم گیری هایش 

دخیل کند.
رئیس جمهور تصریح کرد: تشخیص حکم الهی با 
قاضی است؛ چراکه قضات جلوه ای از خلیفت اللهی 
و جایگاه بالایی دارند. هم تشخیص حق، هم گرایش 
از ویژگی های  راه حق  ایستادگی در  به حق و هم 
مسائل  در  ویژگی ها  این  سه  هر  است.  قضات 

سیاسی، اجتماعی و قضایی اهمیت بسیاری دارد.
وی گفت: طی سال های گذشته در قوه قضائیه 
کارهای زیادی انجام شده است. هر کس به دستگاه 
قضایی وارد شد، تلاش کرد خشتی روی خشت های 

گذشته بگذارد.
دستگاه  از  رهبری  درخواست  به  اشاره  با  وی 
قضایی نیز گفت: رهبری »تحول« را از مسوولان 
دستگاه قضایی خواستار شدند. در جلسه با رئیس 
قوه و مسوولان عالی قضایی عرض کردم اولین شرط 
دومین  است.  تحول گرایی  و  تحول خواهی  تحول، 
افراد  بهترین  است.  فرآیندی  تحول  تحول،  شرط 
در تحول فرآیندی و دقت در سیر بازرسی با خود 
کارشناسان قضایی است، بخش هایی در دولت هم 
می توانند به این تحول کمک کنند. ما نیز در قوه 

مجریه به این مسئله نیازمندیم.
رئیسی خاطرنشان کرد: افزایش بهره وری نیازمندی 
باید  بودجه ها  و  امکانات  است.  قضائیه  قوه  دیگر 
نیازمند  درصد   ۸ اقتصادی  رشد  شود.  بازنگری 
سرمایه گذاری و افزایش بهره وری است. اگر این طور 
نشود، نظام اداری ما همچنان در مشکل خودش 
باقی می ماند. دانش سازمانی باید در حیطه قلم وارد 
شود اما آن طور که باید نتوانسته کار را از سختی 
خارج و برای نظام اداری آسان کند. تحول فرآیندی 

از شقوق تحول است.
وی تحول نهادی را سومین نیازمندی قوه قضائیه 

و  بهره وری  از  نیازسنجی  با  باید  افزود:  و  دانست 
چابک سازی سازمان ها و ساز و کارهای اداری نیاز 
قوه قضائیه سنجیده شود. در نتیجه این نشست 
علاوه بر تجلیل از مقام و منزلت شهید بهشتی و 
و  همیاری  و  باید همکاری  قضایی،  عالی  مقامات 
همدلی و همراهی و آهنگ واحد را در تمام سازمان ها 
و ادارات کشور داشته باشیم تا به اهداف سه گانه 

مدنظر رهبری برسیم.
مشکلات  اجتماعی،  آسیب های  داد:  ادامه  وی 
جامعه که مربوط به همه دستگاه های اجرایی است، 
باید ریشه یابی و راه حل برای شان پیدا شود. دستگاه 
قضایی و قوه مجریه در همراهی با یکدیگر باید نتیجه 
و محصول کار را مشخص کند تا تصمیمات لازم برای 
این صورت  در  اتخاذ شود.  بیشتری  همکاری های 
می شود.  مهار  جامعه  در  فساد  و  جنایت  جرم، 
نیاز  عدالت  و  اخلاق  عقلانیت،  بر  مبتنی  جامعه 
امروز ماست و مقام معظم رهبری بر این مسئله 
تاکید دارند. سه قوه باید در این مسیر با یکدیگر 

هم افزایی داشته باشند.
و  مجرمان  کیفر  بازدارنگی،  مجریه  قوه  رئیس 
پیش گیری از وقوع جرم را از مختصات خاص قوه 
قضائیه دانست و خاطرنشان کرد: چه کنیم تا آمار 
ورودی پرونده ها به دستگاه قضایی کاهش یابد؟ ما 
در دولت، مجلس نسبت به قانونگذاری، در مسائل 
مدیریتی و اجرایی باید تلاش همه ما این باشد تا 
پرونده ورودی به دستگاه قضایی روز به روز کاهش 

نام  به  کار مشترکی  کنار هم،  در  امروز هم  یابد. 
اجرای امنیت و عدالت و افزایش اعتماد عمومی را 

بر عهده داریم.
اداری، مالی و پشتیبانی  ادامه داد: مسائل  وی 
بر عهده دولت هم هست. تمام تلاش مان را به کار 
گرفته ایم در این سه حوزه مشکلات دوستان در قوه 
قضائیه حل شود. بحمدالله در بودجه ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
بودجه  تا حد مقدور حل کردیم.  را  قوه  مشکلات 
قوه قضائیه در ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۰ دو برابر شد. 
علاوه  به  کارمند  اندیشه شده ۱۲۵۰۰  تمهیدات  با 
۸۰۰ قاضی به مرور جذب دستگاه قضائیه خواهند 
شد. اصلاح ساختارهای فسادزا، برخورد با مفسدان 
قانون در همکاری قوای سه گانه  به  و متجارسان 

امکان پذیر است.
فشار فوق العاده زیادی بردوش ما بود

در ابتدای همایش سراسری بزرگداشت هفته قوه 
قضائیه، غلامحسین محسنی اژه ای با اشاره به اینکه 
در یکسال گذشته با وجود جنگ ترکیبی دشمن، 
تحریم ها و اغتشاشاتی که رخ داد با مشکلاتی مواجه 
قوه  به  ورودی مان  این شرایط  به خاطر  که  شدیم 
قضائیه بیش از ۴ درصد افزایش یافت، گفت: اما 
ارتقاء یافت  با همکاری همکاران ما رشد رسیدگی 
و رسیدگی ها هم با اتقان و سرعت بیشتری شکل 

گرفت.
فوق العاده  فشار  داد:  ادامه  قضائیه  قوه  رئیس 
این وجود ۱۲۰ درصد  با  اما  بود  ما  بردوش  زیادی 

تلاش دادستانی کل و دادستان های ما در حقوق 
عامه افزایش یافت و با توجه به عفو رهبری نزدیک 
به ۹۸ هزار نفر از کسانی که در زندان مانده بودند و 
دشمن می خواست برای آن ها برنامه در نظر بگیرد، 

آزاد شدند.
گزارشات  موثرترین  شد:  یادآور  همچنین  وی 
بازرسی در این دولت رخ داد و با همکاری دولت 
انجام شد؛ ۲۱۰ گلوگاه فساد شناسایی شد. هم چنین 
در شورای هماهنگی اقتصادی کارهایی که لازم بود با 
تلاش دبیر آن شورا و هماهنگی سه قوه انجام و از 

مشکلات گره گشایی شد.
مهمترین اولویت ما مسائل اقتصادی است

رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در این همایش، 
اینکه امروز مهمترین وظیفه و اولویت ما  با بیان 
باید در حوزه  اظهار کرد:  اقتصادی است،  مسائل 
به  و  بگذریم  مشکلات  بیان  از  اقتصادی  مسائل 
مسائل دسترسی و شناخت پیدا کرده و اولویت بندی 
کرده و بعد هم تلاش کنیم که این مسائل را حل 
کنیم و این امر در سایه همدلی، همکاری و هم افزایی 
به وجود می آید. البته همه مکلفیم این وظیفه را در 
چهارچوب قانون انجام دهیم، درست است که هر 
قوه مستقل است و وظایفی بر اساس قانون اساسی 
دارد، اما اشتباه است اگر فکر کنیم به مثابه جزایر 
جدا از هم هستند. سه قوه باید در حل مسائل مردم 
یکپارچه عمل کنند تا به موفقیت برسیم و این تنها 

راه برای حل مسائل است.

علی خضریان نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
درخصوص مشکلات در زمینه پرداخت تسهیلات خرد از سوی 
بانک ها، گفت: درحالیکه عموم مردم برای دریافت تسهیلات خرد 
از بانک ها دچار مشکلات عدیده ای هستند، پرداخت های میلیاردی 
بانک های دولتی به کارکنان خود نوعی تبعیض و بی عدالتی در 
جامعه است که ضروری است تا نسبت به اصلاح آن اقدام شود. 
این موضوع نه تنها مورد تأکید مجلس بلکه حتی از سوی آقای 

رئیس جمهور نیز در دولت مطرح شده است.
وی ادامه داد: لذا با توجه به تکلیفی که در قانون بودجه سال 
۱۴۰۲ برای بانک مرکزی جهت ابلاغ آیین نامه قرار داده شد، این 
انتظار می رفت تا بانک مرکزی بنا به نظر صریح رئیس جمهور و 

نگاه مجلس برای اصلاح این روند تبعیض آمیز اقدام جدی کند.
به گزارش ایلنا، عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس تصریح کرد: 
متأسفانه در حال حاضر شاهدیم که پس از یک تأخیر و ترک فعل 
قریب به دو ماهه از سوی بانک مرکزی، آیین نامه تهیه شده نه 
تنها قدمی برای اصلاح ایرادات و تبعیض برنداشته است، بلکه مبلغ 

تسهیلات دریافتی توسط کارکنان بانک ها را افزایش داده است.
مانده  سقف  نامه،  آیین  این  اساس  بر  کرد:  خاطرنشان  وی 
تعیین شده  برابر حداقل حقوق  برابر ۷  تا سقف ۴۰  تسهیلات 
است و براساس حداقل حقوق دو میلیون و ۹۶۸ هزار تومان، 

از حاصلضرب این ارقام، پرداخت تسهیلات به کارکنان بانک ها تا 
سقف ۸۳۰ میلیون تومان مجاز شمرده شده است.

اینکه  یادآور شد: ضمن  تهران  استان  نمایندگان  مجمع  عضو 
تسهیلات خرید مسکن و جعاله نیز از این تسهیلات مستثنی شده 
و ۵۵۰ میلیون تومان علاوه بر ۸۳۰ میلیون تومان را شامل می شود.
قاعده  همین  دقیقاً  تاکنون  که  حالیست  در  اینها  افزود:  وی 
تبعیض آمیز برای بانک های دولتی و نیمه دولتی حکم فرما بود 
که با این آیین نامه این قاعده برای بانک های خصوصی نیز تسری 

پیدا می کند.
خضریان با انتقاد از آیین نامه ابلاغ شده از سوی بانک مرکزی، 
ابراز داشت: یکی از نکات مهم و تقویت کننده تبعیض و بی عدالتی 
این  از  تا پیش  این است که  ابلاغی بانک مرکزی  نامه  در آیین 
تعیین کرده  پرداختی تسهیلات سقف  برای اصل مبلغ  بانک ها 
بودند اما براساس آیین نامه جدید، برای مانده تسهیلات سقف 
گذاشته شده است و این به این معنا است که در واقع محدودیتی 
و  ندارد  وجود  بانک ها  کارکنان  برای  پرداختی  میزان  زمینه  در 
بهره مند  تسهیلات  این  از  می توانند  دفعات  به  بانک ها  کارکنان 
شوند و پس از بازپرداخت آن مجدداً دریافت کنند و این سقف 
۸۳۰ میلیون تومانی نیز با توجه به افزایش سال به سال حداقل 

حقوق افزایش پیدا می کند.

وی ادامه داد: در این آیین نامه آمده است که هر کارمند در هر 
سال می تواند یکبار درخواست این وام را بدهد، بنابراین با توجه به 
اینکه با بازگرداندن تسهیلات، ظرفیت برای دریافت مجدد وام ایجاد 
می شود و خود سقف تسهیلات نیز سالانه افزایش پیدا می کند. 
کارکنان بانک ها همه ساله امکان دریافت وام جدید برایشان ایجاد 
می شود و این ادعا که کل تسهیلاتی که یک کارمند از شبکه بانکی 

می گیرد برابر این سقف است، برخلاف واقعیت است.
نماینده مردم تهران در مجلس تاکید کرد: عجیب تر اینکه نحوه 
و مدت بازپرداخت در آیین نامه بانک مرکزی بصورت غیرشفاف در 
اختیار توافق شورای هماهنگی بانک های دولتی و کانون بانک های 
خصوصی قرار داده شده و سود بازپرداخت هم به شورای پول و 
اعتبار ارجاع شده که خود این موضوعات به معنای ایجاد رانت و 

تبعیض است.
وی در پایان اظهار داشت: در حالی که مجلس به دنبال اصلاح 
قواعد اعطای تسهیلات به کارکنان بانک ها بوده است و همچنین 
بانک  است؛  بوده  تبعیض  دادن  پایان  بر  رئیسی  آقای  دستور 
به صورت  تبعیض ها و بی عدالتی ها،  این  افزایش  مرکزی ضمن 
کاملاً شفافی برخلاف این دستور عمل کرده است و کمیسیون 
اصل نود حتما در جهت اصلاح این طرز کار غلط و ناعادلانه ورود 

جدی خواهد کرد.

رؤسای قوا در همایش بزرگداشت هفته قوه قضائیه چه گفتند؟

وم سرمایه گذاری و بهره وری در نظام اداری لز
سید ابراهیم رئیسی در همایش بزرگداشت هفته قوه قضائیه ضمن تسلیت شهادت امام باقر)ع( و با تشکر از برگزار کنندگان این همایش خاطرنشان 
کرد: گزارش رئیس قوه قضائیه نکات قابل توجهی داشت و اگر زمان بیشتری وجود داشت، گزارش بهتر و بیشتری می دادند. دستگاه قضایی برای ابطال 
باطل تمام همت خودش را در سطوح قضات عالی، دیوان عالی کشور، دیوان عدالت کشور، سازمان بازرسی و دادگستری ها و دادیاری های سراسر کشور 

به کار گرفته است.

ورود کمیسیون اصل ۹۰ به شیوه کار غلط بانک های دولتینماینده مردم تهران مطرح کرد

رئیس مجل 
تاکید کرد: امروز 
مهمترین وظیفه 

و اولویت ما 
مسائل اقتصادی 
است، اظهار کرد: 

باید در حوزه 
مسائل اقتصادی 
از بیان مشکلات 

بگذریم و به 
مسائل دسترسی 

و شناخت پیدا 
کرده و اولویت 

بندی کرده و بعد 
هم تلاش کنیم 

که این مسائل را 
حل کنیم

یک نماینده مجلس گفت: وزیر کشور باید تصمیم بگیرد و این بستگی به 
خودشان دارد اگر در راستای نظر و درخواست نمایندگان پیش برود که هیچ 

مشکلی نیست اگر غیر از این باشد، قطعاً طور دیگری می شود.
مرتضی محمودوند در گفت وگو با خبرگزاری ایلنا، درباره طرح استیضاح وزیر 
کشور در مجلس به دلیل صدور بخشنامه اخیر مبنی بر عدم همراهی مسئولان 
دولتی با نمایندگان در آستانه انتخابات گفت: بخشنامه اصل موضوع بوده است 
که همکاران ما به جد ناراحت و معترض هستند و اعتراض شان را هم رسما اعلام 
کردند، این مهم نیست استیضاح الان ۸۰  یا ۲۰۰ امضا دارد، مهم افکار عمومی 
ناراضی مجلس و صحن است که این نارضایتی و عصبانیت را چه رئیس مجلس 

و چه نماینده ها رسما اعلام کرده ایم.
آقای  وزیر کشور  یعنی  بزرگوار  این  عزیز،  داد: این  ادامه  نماینده خرم آباد 
وحیدی باید به نظر نمایندگان ملت توجه ویژه و خاص داشته باشد؛ مشخصاً 
این  باید  و  ایشان داشتند  از  امور  قالیباف درخواستی برای اصلاح  آقای  خود 

اصلاحات را انجام دهد. 
وی درباره این که گفته می شود نمایندگان مجلس اولتیماتومی به وزیر کشور 
تا روز یکشنبه برای اصلاح داده بودند، بیان کرد: اولتیماتوم به قوت خودش 
باقی است، حالا اگر ایشان آن اصلاح را انجام ندهد و اگر خواسته نمایندگان 
نباشد، دستور اکید رهبر انقلاب به نمایندگان استفاده از ابزار هایشان است، 
ابزار نماینده هم استیضاح است که استیضاح هم ثبت شده است و حتماً این کار 
صورت می گیرد، چرا که اینجا پارلمان ملت ایران است، مخدوش کردن تریبون 

و قدرت ملت ایران آسیب جدی به جمهوری اسلامی است.
محمودوند عنوان کرد: هنگامی که می گوییم جمهوری اسلامی است شعار که 
نمی دهیم، خون شهدا است؛ هر نماینده ای در این قضیه یک نظر دارد و نظرش 
قابل احترام است و چیزی که مشخص است وزیر کشور باید تصمیم بگیرد و 
این بستگی به خودشان دارد اگر در راستای نظر و درخواست نمایندگان پیش 

برود که هیچ مشکلی نیست اگر غیر از این باشد، قطعاً طور دیگری می شود.
وی در ادامه مدعی شد: برای بنده به عنوان یک کارشناس حوزه سیاسی، 
ردپای جریان نفوذ و جریان گروهک انحراف در مواضع این چنینی در ۲سال 
گذشته در دولت آقای رئیسی  مسجل است و من این را رسماً به وزیر کشور 
گفتم حتی برایش اسم آوردم گفتم که این اسامی جریان نفوذ و انحراف هستند 
شما اگر دلسوز نظام هستید اگر دلسوز خون شهدا هستید باید با این ها برخورد 
کار می آید؟  به چه  و مجلس  نماینده  ابزار  این  نمی کنید  برخورد  اگر  کنید. 
امروز باید ثابت کنیم خدمتگزار مردم در حقیقت، صداقت و شفایت هستیم. 
به امید خدا این کار ختم به خیر می شود حالا یا به درخواست نمایندگان توجه 

می کنند کار را انجام می دهند و یا خیر از ابزار استفاده می شود.
اگر استیضاح  این که مطرح می شود حتی  نماینده مجلس درخصوص  این 
وزیر کشور به صحن بیاید رأی نخواهد آورد آیا چنین برداشتی از فضای مجلس 
ناراحت  اینگونه برداشت نمی کنم، نماینده ها واقعاً  می شود، گفت: خیر من 
هستند به جد موضع گیری کردند، موضع گیری های شان هم به حق است، قطعاً 
هر دولتی از ابزار، ارتباط و روابطش برای پس گرفتن امضاها و به نفع خودش 

استفاده  می کند. قطعا هدایت و یا جریان سازی می کند اما حقیقت امر این 
است که امروز در صحن مجلس نمایندگان ناراضی هستند هر مدلی بخواهند 
غیر از این عمل کنند، اتفاقاً به خودشان آسیب زده اند؛ چرا؟ چون مجلسی به 
این دلسوزی برای دولت امکان ندارد دیگر روی کار بیاید و امکان ندارد این اتفاق 

دوباره بیفتد من این را با کار کارشناسی می گویم.
وی مدعی شد: هر کسی را بیاورند نمی تواند به اندازه این مجلس از دولت 
پشتیبانی کند، از امضا  هایی که دادند و رئیس جمهور آوردند، از کارهای انتخاباتی 
که انجام دادند تا دولت پابرجا، پایدار و پیروز شود و رای قاطع به وزرا دادند. 
بگویم  عامیانه  خیلی  می خواهد؟  چه  رئیسی  آقای  و  دولت  دیگر  خودمانیم 
خداوکیلی آقای رئیسی دیگر چه می خواهد؟! پس بدانید که آن کسی که می آید 
این بخشنامه ها را می زند و این جریان سازی ها؛ قطع به یقین دوست آقای 
رئیسی نیست! نه دوست خودش است! نه دوست خانواده اش است! نه دوست 
عیالش است! نه دوست هیچ کس نیست! این ها فرصت طلب هایی هستند که 
نفوذ کردند تا انتها و بیت آخر دولت و جریانات هم نفوذ کردند! و امیدواریم که 

خودشان به خودشان بیایند. 
متوجه  صادقانه  و  شفاف  امیدواریم  شد:  یادآور  ادعاهایش  ادامه  در  وی 
شوند که کلاه سرشان رفته است، امکان ندارد تمام هست و نیستش را دولت 
و رئیس جمهور و وزرا بگذارند و این طور مجلسی را به دست آورند، حالا این 
مجلس را چرا نابود می کنند؟ قطعاً کسانی به اسم دوست کنار این ها هستند اما 

در اصل دشمن این ها هستند.

چالش میان مجلس و وزارت کشور ادامه دارد
نمایندگان از وحیدی عصبانی هستند
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